
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่ 
เร่ือง รับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งต้ังบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๔๖๗

ด ้วย อ.ก.ค.ศ. เข ต พ ื้น ท ี่ก ารศ ึก ษ าม ัธ ยม ศ ึก ษ าเข ียงให ม ่ จะดำเน ิน การส อบ แข ่งข ัน  
เพ ื่อบรรจุและแต่งต ั้งบ ุคคลเข้ารับราชการเป ็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช ่วย 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๔๖๗ ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๕: 
มาตรา ๔๖ และมาตรา ๔๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒ ๔๖๐ 
เร่ือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๔๖๐ พ.ศ. ๒๔๖๔ 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๔ ลงวันท่ี ๑ พฤษภาคม ๒๔๖๖ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๓ ลงวันท่ี ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๔ ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/๓๑๖ ลงวันท่ี ๒๘ พฤษภาคม 
๒๔๖๔ ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖ .๖ /ว ๒ ลงวันที่ ๔ มกราคม ๒๔๖๗ ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/๓๗ ลงวันท่ี ๑๖ มกราคม ๒๔๖๗ 
ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/๒๓๓ ลงวันท่ี ๒๘ มีนาคม ๒๔๖๗ และที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๘ ลงวันท่ี ๑ เมษายน ๒๔๖๗ หนังสือ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๒๔๐๘ ลงวันท่ี ๑๘ เมษายน ๒๔๖๗ 
โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่ ในการประชุมครั้งที่ ๘/๒๔๖๗ เมื่อวันที่ ๒๙ เมษายน 
๒๔๖๗ จึงประกาศรับสมัครสอบแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช ่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๔๖๗ ตาม 
รายละเอียด ดังนี้

๑. ตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร
ตำแหน่งครูผู้ช่วย คุณวุฒิระดับปริญญาตรี กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาชาวิชาเอก ที่ประกาศ 

รับสมัครสอบแช่งขัน จำนวน ๑๙ กลุ่มวิชาเอก หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก รวม ๔๓ อัตรา (เอกสารแนบท้าย ๑)
๒. อัตราเงินเดือนที่จะได้รับ

ผู้สอบแช่งขันได้ท่ีได้รับการบรรจุและแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วยจะได้รับเงินเดือน ดังน้ี 
๒.๑ อันดับครูผู้ช่วย ข้ัน ๑๖,๔๖๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๔ ปี)
๒.๒ อันดับครูผู้ช่วย ขั้น ๑๗,๓๘๐ บาท สำหรับผู้!ด ้ร ับวุฒ ิปริญญาตรี (หลักสูตร ๔ ปี 

ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี)
๒.๓ อันดับครูผู้ช่วย ข้ัน ๑๗,๓๘๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๔)
๒.๔ อันดับครูผู้ช่วย ข้ัน ๑๙,๔๖๐ บาท สำหรับผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี (หลักสูตร ๖ ปี)

๓. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบแช่งขัน
๓.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู 

และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้ 
(๑) มีลัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์

/  (๓) เป็นผู้เล่ือมใส...



๒
(๓) เป ็นผ ู้เล ื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธ ิปไตยอ ันม ีพระมหากษ ัตร ิย ์ 

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาซิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ้นเพัอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่

กำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ.
(๖) ไม ่เป ็นผ ู้อย ู่ในระหว่างถ ูกส ั่งพ ักราชการ ถ ูกส ั่งให ้ออกจากราชการไว ้ก ่อน 

ต าม พ ระราช บ ัญ ญ ัต ิห ร ือ ต าม ก ฎ ห ม ายอ ื่น ห ร ือ ถ ูก ส ั่งพ ัก ห ร ือ เพ ิก ถ อ น ใบ อ น ุญ าต ป ระก อ บ ว ิช าช ีพ  
ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ

(๗) ไม ่เป ็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันด ีสำหรับการเป ็นผ ู้ประกอบวิชาช ีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

(๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๑๐) ไม่เป ็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท ี่ส ุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ 

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ 

มหาซน หรือหน่วยงานอื่นชองรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ
(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออก เพราะกระทำผิดวิน ัย 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๓) ไม ่เป ็นผู้เคยกระทำการท ุจร ิตในการสอบเข ้าร ับราชการหรือเข ้าปฏ ิบ ัต ิงาน

ในหน่วยงานของรัฐ
๓.๒ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาอื่นที่ ก.ค.ศ. รับรอง 

เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร 
ทั้งนี้ ผู้สำเร็จการศึกษาต้องได้รับการอนุมัต ิจากผู้ม ือำนาจอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย 
โดยคุณวุฒิการศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามรายละเอียดที่ระบุไว้แนบท้ายประกาศนี้ 
(เอกสารแนบท้าย ๑)

กรณีท ี่ผ ู้สมัครนำหลักฐานการศึกษามาใช ้สมัครสอบแข่งขันฯ ท ี่ม ิไต ้ระบ ุสาขาวิชา 
หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒ ๐๖.๖/ว ๑๓ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๔ และหนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ด่วนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/๓๑๖ ลงวันท่ี ๒๘ พฤษภาคม ๒๔๖๔

๓.๓ มืใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน 
ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้ายและยังไม,หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผ ู้ช ่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ค ุรุสภาออกให้ 
สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องยังไม่หมดอายุ

ยกเว้น ผู้สมัครสอบแข่งขันที่มืคุณวุฒิในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาชาวิชาเอกที่ขาดแคลน 
หรือมีความจำเป็นต่อการจัดการเรียนการสอนเป็นพิเศษ ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
กำหนด จะต้องม ืใบอนุญาตประกอบวิชาช ีพครู หรือหลักฐานที่ค ุร ุสภาออกให้สำหรับปฏิบ ัต ิหน้าท ี่สอน 
ก่อนบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย

/ ๓.๔ ไม่เป็น...



๓
๓.๔ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ท่ี ๑/๒๕๖๔ เร่ือง กรณีพระภิกษุ 

สามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ ส่ัง ณ วันท่ี ๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔
๓.๕ กรณีผู้สมัครสอบแข่งขันซึ่งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ข้าราชการอื่น 

หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น นอกจากจะต ้องม ีค ุณ สมบ ัต ิตามข ้อ ๓.๑ -  ๓.๔ แล้ว ต้องมีหนังสืออนุญาต 
จากผ ู้ม ีอำนาจส ั่งบรรจ ุและแต ่งต ั้ง ให ้สมัครสอบแช่งขันและยินยอมให้ย้ายหรือโอนเมื่อสอบแข่งขันได้ 
โดยให้บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งครูผ ู้ช ่วยและรับเงินเดือนอันดับครูผู้ช ่วย ตามที่กำหนดไว้ในประกาศ 
รับสมัครสอบแข่งขัน ทั้งนี้ในวันสมัครสอบแช่งขัน ผู้สมัครต้องรับรองตนเองด้วยว่า ในวันบรรจุและแต่งตั้ง 
ไม่ติดเง่ือนไขอ่ืนใด ที่หน่วยงานหรือส่วนราชการที่ตนสังกัดอยู่เดิมกำหนด

๔. กำหนดการสมัครสอบ
ผู้ที่ม ีความประสงค์สมัครสอบแช่งขัน สามารถสมัครสอบผ่านทางระบบอินเทอร์เน ็ต 

(Internet) ไ ด ้เพ ีย ง ท าง เด ีย ว เท ่าน ั้น  ระหว่างว ันท ี่ ๘ - ๑๔ พ ฤษภาคม ๒๕๖๗ ตลอด ๒๔ ชั่วโมง 
(ไม'เว้นวันหยุดราชการ)ยกเว้นวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ระบบจะปีดรับสมัคร เวลา ๑๖.๓ ๐น. โดยสมัครสอบ 
ได้ท่ีเว็บไซต์ https://obec67.thaijobjob.com และให้ผู้สมัครทำตามข้ันตอนท่ีกำหนด (คู่มือการสมัครทางออนไลน์ 
เอกสารแบบท้าย ๒)

๔. เงื่อนไชการสมัครสอบ
๕.๑ ในการสมัครสอบครั้งนึ๋ให้ผู้สมัครสอบ สมัครสอบผ่านทางอินเทอร์ฒ็ตได้เพียงครั้งเดียว 

เท่านั้น เมื่อสมัครสอบแล้วจะไม่สามารถแกไขข้อความใด  ๆได้อีก ดังน้ัน ผู้สมัครจึงพึงระมัดระวัง และต้องละเอียด 
รอบคอบ ในการตรวจสอบคุณสมบัติชองตนเองให้ตรงตามประกาศรับสมัคร และตรวจสอบการสมัครสอบ 
การพิมพ์ซื่อตัว - สกุล เลขประจำตัวประซาซน กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่สมัครสอบ ที่อยู่ 
และหมายเลขโทรศัพท์ที่ติดต่อได้ ให้ถูกต้อง และให้เข้าสอบตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด

๔.๒ ผู้สมัครสอบแข่งขับเลือกสมัครได้เพียง อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา หรือ อ.ก.ค.ศ. สำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ แห่งใดแห่งหนึ่งเท่านั้น 
และให ้เล ือกสม ัครในกล ุ่มว ิชา หรือทาง ห ร ือส าขาว ิชาเอก อย ่างใดอย ่างหน ึ่งเท ่าน ั้น  หากปรากฏว ่า 
ผู้สมัครสอบแข่งขันสมัครเกินกว่าหนึ่งแห่ง และหรือสมัครเกินกว่าหนึ่งกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาชาวิชาเอก 
จะตัดสิทธิการสอบแข่งขันทั้งหมด

๕.๓ ผู้สม ัครสอบซึ่งเป ็นข ้าราชการครูและบ ุคลากรทางการศึกษา ข ้าราชการอื่นหรือ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น นอกจากจะต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๓.๑ -  ๓.๓ แล้ว ต้องมีหนังสืออนุญาตจากผู้มีอำนาจ 
สั่งบรรจุและแต่งตั้งให้สมัครสอบแข่งขันและยินยอมให้ย้ายหรือโอนเมื่อสอบแข่งขันได้ โดยให้บรรจุและแต่งตั้ง 
ในตำแหน่งครูผู้ช่วยและรับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วยตามที่กำหนดไวิในข้อ ๒ ทั้งนี้ ในวันสมัครสอบแข่งขัน 
ผู้สมัครสอบต้องรับรองตนเองว่าในวันบรรจุและแต่งตั้ง ไม่ติดเงื่อนไชอื่นใดที่หน่วยงานหรือส่วนราชการ 
ที่ตนสังกัดอยู่เดิมกำหนด

/ ๕.๔ ผู้สมัครสอบ...

https://obec67.thaijobjob.com


๕:.๔ ผู้สมัครสอบต้องเป็นผู้มีวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาอื่นที่ ก.ค.ศ. รับรอง 
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผ ู้ช ่วย ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย และมีสาขาวิชา 
หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือว ิชาเอก ตรงตามวิชาเอกในกล ุ่มว ิชาท ี่เป ีตร ับสม ัครสอบครั้งน ี้ 
และเป ็นค ุณวุฒ ิท ี่ ก.ค.ศ.ร ับรองซ ึ่งสามารถตรวจสอบคุณวุฒ ิได ้จากเว ็บไซต์ชองสำน ักงาน ก.ค.ค. ได้ที่ 
h ttps://qua[ification .o tepc.go .th / และตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐ ๒ ๐ ๖ .๖ /ว ๑๓ ลงวันที่ 

๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๔ ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถาบันการศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย 
กฎหรือระเบียบเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชองสถาบันการศึกษาน้ันเป็นเกณฑ์ และหากปรากฏภายหลัง 
ว่าผู้สมัครสอบรายใด มีวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามประกาศรับสมัครสอบแข่งขัน จะถือว่าผู้สมัครสอบรายนั้น 
เป็นผู้ชาดคุณสมบัติและไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง เข ้ารับราชการเป็นช้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย

กรณ ีผ ู้ป ระสงค ์จะสม ัครสอบ เป ็น ผ ู้สำเร ็จการศ ึกษาจากต ่างป ระเท ศ ต้องไปติดต่อ 
และดำเน ินการที่สำน ักงาน ก.ค.ศ. เพ ื่อขอหนังสือรับรองคุณวุฒ ิ จากสำนักงาน ก.ค.ศ. ตามแนวปฏิบ ัต ิ 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๓ ลงวันท่ี ๔ มีนาคม ๒๔๖๓

๔.๔ การสมัครสอบตามประกาศนี้ ถ ือว ่าผ ู้สม ัครสอบเป ็นผ ู้ลงลายม ือซ ื่อและรับรอง 
ความถ ูกต ้องของข ้อม ูลด ังกล ่าว ตามพ ระราชบ ัญ ญ ัต ิว ่าด ้วยธ ุรกรรมทางอ ิเล ็กทรอน ิกส ์ พ.ค. ๒๔๔๔ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนั้น หากผู้สมัครสอบจงใจกรอกข้อมูลหรือแสดงเอกสารหลักฐานในการสมัครสอบ 
อันเป็นเท็จ หรือปลอมเอกสาร จะมีความผิดทางอาญาตามประมวลกฎหมายอาญา

๔.๖ ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ 
ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ ให้ถูกต้อง ครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง 
ในกรณีที่ม ีความผิดพลาดอันเนื่องมาจากตัวผู้สมัครสอบเอง หรือผู้สมัครสอบรายใด มีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง 
หรือไม่ครบถ้วนหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานและหรือหลักฐานคุณวุฒิการศึกษาซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่น 
ไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือแสดงข้อมูลอันเป็นเท็จหรือไม่แสดงข้อมูลอันเป็นจริง 
ให้ถือว่าผ ู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งน ี้มาตั้งแต่ต้น และไม่มีสิทธิไต้รับการบรรจุ 
และแต่งตั้งให้เข้ารับราขการ และจะไม,คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบครั้งนี้

๔.๗ ผ ู้สม ัครสอบท ี่ชำระเง ินค ่าธรรมเน ียมสอบ ค ่าธรรมเน ียมธน าคาร ค ่าบร ิการ 
ทางอินเทอร์เน ็ต (Internet) หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย คือ วันที่ ๑๔ พ ฤษภาคม ๒๔๖๗ 
ให้ถือว่าไม่ได้สมัครสอบในคร้ังน้ีและจะไม่คืนเงินให้

๔.๘ ผ ู้ส ม ัค รส อบ จะต ้องป ฏ ิบ ัต ิตาม ระเบ ียบ แล ะว ิธ ีป ฏ ิบ ัต ิชอ งผ ู้เข ้าส อบ แข ่งข ัน  
ตามที่กระทรวงศึกษาธิการ และ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ กำหนด ซึ่งจะประกาศ 
ให้ทราบพร้อมกับการประกาควัน เวลา และสถานที่สอบแข่งขัน

๖. ขั้นตอนและวิธีการสมัครสอบ
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ สมัครได้ทางระบบอินเทอร์เน็ต (Internet) เพียงช่องทางเดียวเท่านั้น 

ตั้งแต่วันที่ ๘ -  ๑๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ ตลอด ๒๔ ช่ัวโมง (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) ยกเว้นวันที่ ๑๔ พฤษภาคม 
๒๔๖๗ ระบบจะปีดรับสมัคร เวลา ๑๖.๓0 น. โดยให้ผู้สมัครทำตามขั้นตอน ดังน้ี

V

/ ๖ .ร) ขนตอน...

https://qua%5bification.otepc.go.th/


๖.๑ ขั้นตอนการสมัครสอบ
(๑) เข้าไปที่เว็บไซต์ https://obec67.thaijobiob.com
(๒) อ ่านและทำความเข้าใจเกี่ยวกับประกาศรับสมัครสอบแข่งฃันๆ และขั้นตอน 

การกรอกใบสมัครสอบ ให้ถ่ีถ้วนก่อนทำการกรอกใบสมัคร
(๓) กรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และอัปโ'หลด (Upload) เอกสาร 

และหลักฐานการสมัครสอบ โดยปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนดแล้วทำการสมัคร ระบบจะออกใบตรวจสอบข้อมูล 
ที่ผู้สมัครกรอกและแบบ,ฟอร์มการ1ชำระเงินค่าธรรมเนียมการสอบ

(๔) พิมพ์ใบตรวจสอบข้อมูลผู้สมัคร หัวข้อ “ตรวจสถานะการสมัครสอบ” และชำระเงิน 
ผ่านทางระบบ Mobile Banking ได้ทุกธนาคาร โดยสามารถชำระเงินตาม QR Code ท่ีกำหนดไว้

ในกรณีที่ไม่สามารถชำระเงินได้ ผู้สมัครสอบสามารถเข้าไปดำเนินการชำระเงินได้ใหม่ 
โดยดำเนินการตามขั้นตอนในข้อ (๔) แต่จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูลที่ได้กรอกใบสมัครสอบและการยืนยันการสมัคร 
สอบในคร้ังแรกได้

๖.๒ ผู้สมัครสอบต้องอัปโหลด (Upload) รูปถ่ายและเอกสารภายในวันที่สมัครสอบ
(๑) เมื่อผู้สมัครสอบกรอกข้อมูลเสร็จแล้ว ให้ผู้สมัครสอบอัปโหลด (Upload) รูปถ่าย 

ซึ่งต้องถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ไม่มีลวดลายใด  ๆ บนรูปถ่าย ถ่ายไว็ไม่เกิน ๖ เดือน 
ขนาด ๑ X ๑ . ๔ นิ้ว ประเภทของไฟล์เป ็น JPG ขนาดไม่เกิน ๑ เมกะไบต์ (๑ MB) (หากผู้สมัครสอบใช้ 
ขนาดรูปถ่ายไม่ตรงตามที่กำหนดจะไม่สามารถอัปโหลด (Upload) รูปถ่ายได้)

ทั้งนี้ รูปถ่ายจะปรากฏบนใบสมัครสอบ และบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบสำหรับใข้แสดงตน 
ใบการเข้าสอบ กรณีท่ีรูปถ่ายไม่ถูกต้องอาจมีผลต่อการตรวจสอบตัวบุคคลในการเข้าสอบ และหัวหน้าผู้กำกับการสอบ 
หรือกรรมการกำกับการสอบอาจไม่อนุญาตให้เข้าสอบ โดยถือเป็นความบกพร่องของผู้สมัครสอบเอง จะอ้าง 
ว่าระบบรับสมัครได้ทำการรับสมัครไว้แล้ว ไม่ได้

(๒) สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาใบรับรองคุณวุฒิ กรณีใช้หนังสือรับรองวุฒิ ต้องระบุ 
ซ ื่อปริญญาบัตรและสาขาวิชาเอกไว้ซ ัดเจน โดยต้องระบุด ้วยว่า •‘ได้เรียนจบหลักสูตรแล้ว อยู่ระหว่างรอ 
การอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย” โดยต้องได้รับอนุมัติปริญญาบัตรไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย

(๓) สำเนาระเบ ียนแสดงผลการศ ึกษา (Transcript o f Record) ฉบ ับภาษาไทย 
ท ี่ระบ ุส าขาว ิชา หร ือโปรแกรมว ิชา หร ือแขนงว ิชา ห ร ือว ิชาเอก ท ี่ตรงตามป ระกาศร ับ สม ัครสอบ  
(หากใบแสดงผลการเรียนเป็นภาษาอังกฤษให้ผู้สมัครยื่นขอฉบับที่เป็นภาษาไทยจากสถาบันการศึกษาที่สำเร็จ 
การศึกษา หรือแนบใบแปลที่เป็นภาษาไทยจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันที่รับแปลและรับรองความถูกต้องด้วย) 
ซ ึ่งต ้องเป ็นคุณวุฒ ิท ี่ ก.ค.ศ. รับรอง โดยผู้สมัครสอบแข่งชันต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติปริญญา 
ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย คือวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗

(๔) สำเนาประกาศนียบัตรบัณฑิต และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน ป.บัณฑิต 
(Transcripts) ที่มีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต ่อจากคุณวุฒ ิปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี ซึ่งต้องเป็น 
ค ุณ ว ุฒ ิท ี่ ก .ค.ศ. ร ับรอง โดยผ ู้ส ม ัครส อบ แข ่งช ัน ต ้องส ำเร ็จการศ ึกษาและได ้ร ับ อน ุม ัต ิป ร ิญ ญ าบ ัตร 
ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งชันวันสุดท้าย คือวันที ่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗

๕

/ (๔) สำเนา...

https://obec67.thaijobiob.com


๖
(๔) สำเนาเอกสารคำซี้แจงจากสถาบันการศึกษาที่ซ ี้แจงรายละเอียดในใบระเบียน 

แสดงผลการศึกษา (Transcript of Record) ว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่ผู้สมัครสามารถนำมานับหน่วยกิตได้ 
(กรณีที่หลักฐานการศึกษาที่นำมาใช้สมัครสอบมิได้ระบุสาชาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกไว้ 
เซ่น หลักฐานการศึกษาระบุว่า ม ีคุณวุฒิบริหารธุรกิจบัณฑิต ไม่ได้ระบุสาขาวิชาแต่ประสงค์จะสมัครสอบ 
ในกลุ่มวิชาการเงิน/การบัญชี ให้สถาบันการศึกษาขี้แจงว่ารายวิชาที่ศึกษาใดบ้างที่สามารถนำมานับหน่วยกิต 
ในกลุ่มว ิชาการเง ิน/บ ัญช ีได ้ ตามแนวปฏิบ ัต ิหน ังส ือสำน ักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐ ๒ ๐ ๖ .๖ /ว ๑๓ ลงวันที่ 
๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๔)

(๖) เอกสารหลักฐานการรับรองคุณวุฒ ิชองปริญญาบัตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
หรือคุณวุฒิอย่างอื่น ท่ี ก.ค.ศ. รับรอง เพื่อประโยชน์ในการบรรจุและแต่งตั้ง ทุกคุณวุฒิที่ใช้สำหรับการสมัคร 
สอบแข่งขัน โดยสามารถสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง ได้ท่ี h ttps://qualification .o tepc.go .th /

(๗) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน (ที,ยังไม่หมดอายุ)
(๘) สำเนาทะเบียนบ้าน
(๙) สำเนาใบสำคัญเปลี่ยน คำนำหน้าซื่อ ซื่อตัว ซื่อสกุล (ถ้ามี) สำเนาใบสำคัญ 

การสมรส (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศหญิง)
(๑๐) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติ 

หน้าท่ีสอน ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้ายและยังไม,หมดอายุ ยกเว้น หนังสืออนุญาตให้ประกอบวิชาชีพ 
ทางการศึกษา โดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ (ประเภทครู) ไม่สามารถนำมาใช้ในการสมัครสอบแข่งขันได้

(๑๑) ใบรับรองแพทย์ ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ และรับรองโดยแพทย์ซึ่งได้ขึ้น 
ทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และระบุว่าไม่เบ้นโรคต้องห้ามตามกฎ 
ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙

(๑๒) หน ังส ืออน ุญ าตจากผ ู้ม ีอำนาจส ั่งบรรจ ุและแต ่งต ั้งให ้สม ัครสอบแช ่งข ัน  
และยินยอมให้ย้ายหรือโอนเมื่อสอบแข่งขันได้โดยให้บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งครูผู้ช่วย และรับเงินเดือน 
ในอันดับครูผู้ช่วย ตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครสอบแข่งขัน (กรณีผู้สมัครสอบแข่งขันเบ้นช้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ข้าราชการอื่นหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น)

โดยสำเนาเอกสารหลักฐานตามข้อ ๖.๒ (๑) -  ๖.๒ (๑๒) ให้อัปโ'หลด (Upload) ประ๓ ท 
ของไฟล์เบ้น PDF ขนาดไม,เกิน ๑ เมกะ’ไบต์ (๑ MB) (กรณีไม่มีข่องให้อัปโหลด ให้ใส่ในซ่องอ่ืน )ๆ

***สำเนาเอกสารและหลักฐานทุกฉบับ ให ้ผ ู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “ สำเนาถ ูกต ้อง” 
ลงข่ือ วันท่ี กำกับไว้ทุกหน้าของสำเนาเอกสาร ก่อนอัปโ'หลด (Upload)***

กรณีที่ผ ู้สมัครสอบไม่ไต้อ ัปโหลด (Upload) ร ูปถ ่ายและเอกสารประกอบการสม ัคร 
จะไม่สามารถสมัครสอบไต้

๖.๓ ชั้นตอนการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ
(๑ )ผู้สมัครสอบ สามารถชำระเง ินค ่าธรรมเน ียนการสม ัครสอบ ผ่านทางระบบ 

Mobile Banking ได้ทุกธนาคาร และปฏิบัติตามชั้นตอนที่ระบบกำหนดไว้ โดยสามารถชำระเงินตาม QR Code 
ที่กำหนด ตามระยะเวลาที่กำหนด ตั้งแต่วันที, ๘ -  ๑๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ ตลอด ๒๔ ช่ัวโมง ยกเว้นวันที' 
๑๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ ระบบจะปิดรับขำระภายใบเวลา ๒๒.00 น. และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) 
ไว้เบ้นหลักฐานด้วย

/ (๒) ค่าธรรมเนียม...

https://qualification.otepc.go.th/


๗

(๒) ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน (£๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ทั้งนี้ จะเรียกเก็บ 
ค่าธรรมเนียมธนาคารรวมค่าบริการทางอินเทอร์ณ็ต ๓๐ บาท (ไม่รวมค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ) จะไม่จ่ายคืน 
เงินค่าธรรมเนียมให้ไม่ว่ากรณีใด  ๆ ท้ังส้ิน

(๓) ผู้สมัครสอบ ท ี่ชำระเง ินค ่าธรรมเน ียมการสมัครสอบแล้ว ระบบจะกำหนด 
เลขประจำตัวสอบตามลำดับของการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบให้โดยอัตโนมัติ

การสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์ ก็ต่อเม่ือผู้สมัครสอบได้ชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 
เรียบร้อยแล้วเท่านั้น และได้ดำเนินการครบถ้วนทุกขั้นตอนและให้เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้เป็นหลักฐานด้วย 
ผูช้ำระเงินหลังวัน เวลา ท่ีกำหนดถือว่าผู้น้ันไม่ได้ลมัครสอบ

(๔) กรณีผู้สมัครสอบที่ชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบแล้ว ยังไม่ได้รับเลข 
ประจำตัวสอบ ให้นำหลักฐานการชำระเงินดำเนินการประสานไปที่ Call C enter โทร. ๐๒ ๒๔๗ ๗๑๔๙ ทันที 
(การพิมพใบสมัคร ที่มีรายละเอียดเลขประจำตัวสอบสามารถพิมพ์ไดํในวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗)

๖.๔ ขั้นตอนการพิมพ์ใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบ
(๑ )ให ้ผ ู้สม ัครสอบพิมพ ์ใบสมัครฉบับสมบูรณ ์ ห ัวข ้อ"พ ิมพ ์ใบสมัคร"ได้ต ั้งแต่ 

วันศุกร์ท่ี ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ เป็นต้นไป
(๒) บ ัตรประจำต ัวผ ู้เข ้าสอบ ซ ึ่งม ีรายละเอ ียดตำแห น ่ง กล ุ่มว ิชาท ี่สม ัครสอบ 

วัน เวลา รูปถ่ายผู้สมัครสอบ เลขประจำตัวสอบ และเลขประจำตัวประซาซน ให้จัดพิมพ์ได้ตั้งแต่วันที่ 
๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ เป็นต้นไป ทางเว็บไซต์ https://obec67.thaijobiob.com หัวข้อ"พิมพ์บัตรประจำตัวผู้เข้าสอบ" 
โดยกรอกเลขประจำตัวประซาซน เพื่อพิมพ์ใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบลงในกระดาษ (เอ ๔) พร้อมลง 
ลายมือซื่อในใบสมัครและบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบให้เรียบร้อย

*■ **กรณีที่'ชำระเงินค่าธรรมเนียมการสอบแล้ว ไม่ได้เลขประจำตัวสอบ และไม่สามารถ 
จัดพิมพ์ใบสมัครพร้อมเลขประจำตัวสอบได้ให้ติดต่อ call cen te r ๐๒ ๒๔๗๗๑๔๙ โดยด่วน และขอให้ผู้สมัคร 
เก็บหลักฐานการชำระเงินไว้ด้วย***

ทั้งนี้ บัตรประจำตัวผู้เข้าสอบ ถือเป็นเอกสารสำคัญที่ต้องนำไปแสดงตนเพื่อใช้ในการ 
เข้าห้องสอบ หากไม่มีบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ

๖.๔ ผ ู้สม ัครสอบท ี่ม ีความพ ิการทางการมองเห ็น ทางการได ้ย ินและส ื่อความหมาย 
หรือทางการเคลื่อนไหวหรือทางร่างกาย ให้ระบุความพิการและความต้องการ เพื่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ม ัธ ยม ศ ึก ษ าเช ียงให ม ่ จะจัดห ้องสอบให ้ตามจำนวนที่ผ ู้สม ัครสอบแจ้งไว ้ในใบสมัครสอบ และหาสิ่ง 
อำนวยความสะดวกให้ตามท่ีเห็นสมควรในวันสอบแข่งขัน

๗. การประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิสอบ ภาค ก และ ภาค ข
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิสอบ ภาค ก 

และ ภาค ข ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ค. กำหนด และเฉพาะผู้สมัครสอบที่ได้รับชำระเงินค่าธรรมเนียมสอบ 
ตามวันและเวลาที่กำหนดและถูกต้องแล้วภายในวันท่ี ๒๔พฤษภาคม๒๔๖๗ โดยเรียงลำดับเลขประจำตัวสอบ 
แยกตามประเภทวิซา หรือกลุ่มวิซา หรือทาง หรือสาขาวิซาเอก ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ 
อาคารอำนวยการกลาง ข้ัน ๔ ศาลากลางจังหวัดเชียงใหม่ และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา 
เชียงใหม่ h ttp ://w w w .secondarycm .go.th  และ Facebook page : w w w .facebook.com /3พม.เชียงใหม่

/ ๘. วัน เวลา...

https://obec67.thaijobiob.com
http://www.secondarycm.go.th
http://www.facebook.com/3%e0%b8%9e%e0%b8%a1.%e0%b9%80%e0%b8%8a%e0%b8%b5%e0%b8%a2%e0%b8%87%e0%b9%83%e0%b8%ab%e0%b8%a1%e0%b9%88


๘. วัน เวลา และสถานท่ีสอบ
ตารางสอบ ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม ๒๐๐ คะแนน)

วัน/เวลา วิขาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ
วันเสาร์ท่ี ๘ มิถุนายน ๒<£๖๗

เวลา ๐๙.๐๐ -  ๑๑.๓๐ น. ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ ๑๐๐ คะแนน
เวลา ๑๓.๐๐ -  ๑๔.๓๐ น. ทักษะภาษาอังกฤษ ๔๐ คะแนน
เวลา ๑๔.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. ความรู้และลักษณะการเป็นข้าราซการที่ดี ๔๐ คะแนน

ตารางสอบ ภาค ข มาตรฐานความรู้และประสบการณ์วิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๒๐๐ คะแนน)

วัน/เวลา วิฃาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ
วันอาทิตย์ที ๙ มิถุนายน ๒๔๖๗

เวลา ๐๙.๐๐ -  ๑๑.๓๐ น. 
เวลา ๑๓.๐๐ -  ๑๔.๓๐ น. 
เวลา ๑๔.๓๐ -  ๑๖.๐๐ น.

มาตรฐานความรูในเน้ือหาวิซาท่ีสอน (วิซาเอก) 
มาตรฐานความรู้ท่ัวไปในการจัดการเรียนการสอน 
ความรอบรู้กฎหมายท่ี เก่ี ยวข้องกับการปฏิบัติงาน 
และแนวทางการปฏิรูปการศึกษา

๑๐๐ คะแนน 
๗๔ คะแนน 
๒๔ คะแนน

สำหรับสถานที่สอบข้อเขียน ภาค ก และ ภาค ข จะประกาศให้ทราบในวันประกาศรายซื่อ 
ผู้มีสิทธิสอบ ภาค ก และ ภาค ข

๙ . หล ักธานและเอกสารท ี่ต ้องนำไปในว ันสอบภาค ก และ ภาค ข เพ ื่อแสดงต่อ 
ผู้กำกับการสอบ ดังต่อไปนี

๙.๑ บัตรประจำตัวผู้เข้าสอบที่พิมพ์'จากอินเทอร์เน็ต กรณีผู้สมัครสอบอัปโหลด (Upload) 
รูปถ่ายไม่สมบูรณ์ ให้ติดรูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ไม่มีลวดลายใด  ๆ บนรูปถ่ายที่ถ่ายไว้ 
ไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ X (ร).๕ น้ิว พร้อมทั้งลงลายมือซื่อในบัตรประจำตัวผู้เข้าสอบให้เรียบร้อย

๙.๒ บัตรประจำตัวประขาซนฉบับจริงที่ยังไม่หมดอายุ ซึ่งปรากฏรูปถ่าย ซ่ือตัว -  ซ่ือสกุล 
ที่ขัดเจนและปรากฏเลขประจำตัวประซาซนที่ตรงตามใบสมัครสอบ มาแสดงตนเพื่อเข้าห้องสอบเท่านั้น

๑๐. หลักฐานและเอกสารที่ต้องน่ามายื่นในการสอบ ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
วิขาขีพ และการปฏิบัติงานในสถานศึกษา (กรณีผู้สอบผ่านภาค ก และ ภาค ข แล้วเท่าน้ัน) ดังต่อไปน้ี

(5)0.(5) บัตรประจำตัวผู้เข้าสอบท่ีพิมพ์จากอินเทอร์ณ็ต
๑๐.๒ ใบสมัครสอบฉบับสมบูรณ์ที่พ ิมพ์จากอินเทอร์ณ็ต ลงลายมือซื่อในใบสมัครสอบ 

ให้เรียบร้อย ฉบับจริง ๑ ฉบับ โดยให้พิมพ์ใบสมัครฉบับสมบูรณ์ หัวข้อ “พิมพ์ใบสมัคร” ซึ่งม ีรายละเอียด 
ตำแหน่ง กลุ่มวิซาที่สมัครสอบ วัน เวลา รูปถ่ายผู้สมัครสอบ เลขประจำตัวสอบ และเลขประจำตัวประซาซน 
ทางเว ็บไซต์ h ttps://obec67 .thaiiob job .com  โดยกรอกเลขป ระจำต ัวป ระซ าซ น  เพ ื่อพ ิมพ ์ใบสม ัคร 
ลงในกระดาษ เอ ๔ พร้อมลงลายมือซื่อในใบสมัครให้เรียบร้อย (การพิมพ์ใบสมัครที่มีรายละเอียดเลขประจำตัว 
สอบสามารถพิมพ์ไดในวันถัดไปหลังจากชำระเงินเรียบร้อยแล้ว)

/ ๑๐.๓ ใบปริญญาบัตร...

https://obec67.thaiiobjob.com


๙
๑๐.๓  ใบป ร ิญ ญ าบ ัตร หร ือใบรับรองค ุณ ว ุฒ ิ และใบ ระเบ ียน แส ดงผลการศ ึกษา 

(Transcript of Record) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอก 
ที่ใช้สมัครสอบและตรงกับเอกสารที่อ ัปโหลด (Upload) ไว้ในวันสมัครสอบ (หากใบแสดงผลการเร ียน 
เป็นภาษาอังกฤษให้ผู้สมัครยื่นขอฉบับที่เปีนภาษาไทยจากสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา หรือแนบใบแปล 
ท ี่เป ็นภาษาไทยจากมหาว ิทยาล ัยหร ือสถาบ ันท ี่ร ับแปลและร ับรองความถ ูกต ้องด ้วย) โดยผู้สมัครสอบ 
ต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติปริญญาบัตรก่อนหรือไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย 
คือวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๔๖๗ และต้องเป็นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง ฉบับจริงพร้อมสำเนาอย่างละ ๑ ฉบับ

กรณีใช้หนังสือรับรองคุณวุฒิ ต้องระบุซ่ือปริญญาบัตรและสาขาวิชาเอกไว้ขัดเจน โดยต้องระบุ 
ด้วยว่า "ได้เรียนจบหลักสูตรแล้ว อย ู่ระหว ่างรอการอน ุม ัต ิจากสภามหาว ิทยาล ัย" โดยต้องได้รับอนุมัต ิ 
ปริญญาบัตรไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย

๑ ๐ .๓.๑ กรณ ีค ุณวุฒ ิปริญญาตรืหลักสูตร ๔ บี และประกาศนียบัตรบัณฑิต ท่ีมี 
หลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ บี ต ่อจากคุณวุฒ ิปริญญาตรี ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน ป.บัณฑิต 
(Transcripts) ด้วย

๑ ๐ .๓.๒ กรณีที่จบหลักสูตรปริญญาตรีต ่อเนื่องให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียน 
(Transcripts) ระดับปริญญาตรี ควบคู่กับระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcripts) ระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญาด้วย 

๑๐.๓.๓ กรณีที่หลักฐานการศึกษาที่นำมาสมัครสอบมิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรม 
วิชาหรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกไว้ให้ผู้สมัครประสานสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา ออกเอกสารรับรอง 
เพ ื่อชี้แจงรายละเอียดในใบระเบ ียนแสดงผลการศึกษา (Transcript o f Record) ว ่ารายวิชาท ี่ศ ึกษาใดบ้าง 
ท ี่ตรงกับกลุ่มว ิชาหรือทาง หรือสาชาวิชาเอกที่สมัครสอบ โดยให้น ับจำนวนหน่วยทิตจากรายวิชาที่ศ ึกษา 
ตาม Transcript ดังน้ี

(๑) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ บี และหลักสูตร ๔ บี 
ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้น  ๆ ไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยทิต

(๒) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ๒ บี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษา 
เน ื้อหาวิชานั้น  ๆ ในระดับปริญญาตรีไม ่น ้อยกว่า ๒๐ หน่วยทิต และในระดับอน ุปริญญาหรือเท ียบเท ่า 
ไม่เทิน ๑๐ หน่วยทิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยทิต

๑ ๐ .๔  เอ ก ส ารค ำช ี้แ จงจาก ส ถ าบ ัน ก ารศ ึก ษ าท ี่ช ี้แ จงรายล ะ เอ ียด ใน ใบ ระเบ ียน  
แสดงผลการศึกษา (Transcript o f Record) ว ่ารายว ิชาท ี่ศ ึกษาใดบ ้างท ี'เป ็นสาขาว ิชา หรือโปรแกรมวิชา 
หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกตรงกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่ผู้สมัครสามารถน่ามานับหน่วยทิตได้ 
ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๑๐.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน ฉบับจริงพร้อมสำเนา ๑ ฉบับ 
๑๐.๖ บัตรประจำตัวประชาซน ฉบับจริงพร้อมสำเนา ๑ ฉบับ
๑๐.๗ ใบรับรองแพทย์ ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เทิน ๑ เดือน ที่แสดงว่า 

ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙
๑๐.๘ ใบเปลี่ยนคำน่าหน้าซื่อ ซ่ือตัว ซ่ือสกุล (ถ้ามี) ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครสอบ 

เพศหญิง) ฉบับจริงพร้อมสำเนา ๑ ฉบับ
๑๐.๙ เอกสารทางการทหาร (กรณีผู้สมัครสอบเป็นเพศชาย)ได้แก่ หนังสือสำคัญ (แบบ สด.๘) 

หรือ ใบสำคัญ (แบบ สด.๙) หรือ ใบรับรองผลการตรวจเลือกทหารกองเทินเช้ารับราชการทหารกองประจำการ 
(แบบ สด.๔๓) ฉบับจริงพร้อมสำเนา ๑ ฉบับ

/ ๑ ๐ .๑ ๐ ใบอนุญาต...



๑๐
๑๐.๑๐ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าท่ีสอน 

ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ ฉบับจริงพร้อมสำเนา ๑ ฉบับ
๑ ๐ .๑ ๑  เอกสารหลักฐานการรับรองคุณวุฒ ิของปริญญาบัตร ประกาศนียบัตรวิชาชีพ 

หรือคุณวุฒิอย่างอื่น ท่ี ก.ค.ศ. รับรอง เพื่อประโยชน์ในการบรรจุและแต่งตั้ง ทุกคุณวุฒิที่ใช้สำหรับการสมัครสอบ 
จำนวน ๑ ฉบับ โดยสามารถสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง ได้ท่ี h ttps://qualification .o tepc.go .th /

๑๐.๑๒ หนังสืออนุญาตจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งให้สมัครสอบแข่งขัน และยินยอม 
ให ้ย ้ายหร ือโอนเม ื่อสอบแข ่งข ันได ้ โดยให ้บรรจ ุและแต ่งต ั้งในตำแหน ่งคร ูผ ู้ช ่วย และรับเง ินเด ือนใน 
อันดับครูผู้ช่วยตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครสอบแข่งขัน (กรณีผู้สมัครสอบแข่งขันเป็นช้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ช้าราชการอื่นหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น) ฉบับจริง ๑ ฉบับ 

๑๐.๑ลา เอกสารการประเมินภาค ค ตามเอกสารแนบท้าย ๒
ท้ังน้ี กำหนดวัน เวลา และสถานท่ี ส่งหลักฐานและเอกสารตามข้อ ๑๐.๑ -  ข้อ ๑๐.๑๓ 

จะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้ผ่าน ภาค ก และ ภาค ข เพ่ือมีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค
บุคคลใดไม,ยื่นหลักฐานและเอกสาร และหรือไม่เข้าสอบภาค ค ตามวัน เวลา และ 

สถานท่ี ที่กำหนดถือเป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือเป็นผู้ขาดสอบในคเงนี้
๑๑. หลักสูตรการสอบแข่งขัน

หลักสูตรการสอบแช่งขันให้ใช้หลักสูตรตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด (เอกสารแนบท้าย ๓ ) 
ซ่ึงแบ่งออกเป็น ๓ ภาค ดังนี้

๑๑.๑ ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม ๒๐๐ คะแนน)
๑๑.๒ ภาค ข มาตรฐานความรู้และประสบการณ์วิชาชีพ (คะแนนเต็ม ๒๐๐ คะแนน)
๑๑.๓ ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง วิชาชีพ และการปฏิบ ัต ิงานในสถานศึกษา 

(คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)
๑๒. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค

อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิสอบแข่งขัน 
ที่ได้คะแนนภาค ก และภาคข แต่ละภาคไม่ตากว่าร้อยละหกสิบ โดยเรียงตามลำดับเลขประจำตัวสอบเป็นผู้มีสิทธิ 
เข้ารับการประเมิน ภาค คพร้อมท้ังกำหนดวัน เวลา และสถานท่ีในการประเมินภาค ค ภายในวันท่ี ๑๔ มิถุนายน ๒๔๖๗ 
ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ อาคารอำน วยการกลาง ศาลากลางจ ังหว ัดเช ียงใหม ่ 
และท างเว ็บ ไซ ต ์ส ำน ักงาน เขตพ ื้น ท ี่การศ ึกษ าม ัธยม ศ ึกษ าเช ียงให ม ่ http://www.secondarycm.go.th 
และ Facebook page : w w w .facebook.com /3พม.เชียงใหม่

๑๓. การประเมิน ภาค ค
๑๓.๑ การประเมินภาค ค กำหนดให้ใช้ระยะเวลาประเมินไม่เกิน ๒๐ นาทีต่อผู้เช้ารับ

การประเมินหนึ่งราย
๑๓.๒ รายละเอียดการประเมินภาค ค

/ ๑๔. เกณฑ์การตัดสิน...

https://qualification.otepc.go.th/
http://www.secondarycm.go.th
http://www.facebook.com/3%e0%b8%9e%e0%b8%a1.%e0%b9%80%e0%b8%8a%e0%b8%b5%e0%b8%a2%e0%b8%87%e0%b9%83%e0%b8%ab%e0%b8%a1%e0%b9%88


(ฮิ)(9)

๑๔. เกณฑ์การตัดสิน
๑๔.๑ ผู้สอบแข่งขัน ต้องได้คะแนนใน ภาค ก และ ภาค ข แต่ละภาคไม่ตากว่าร้อยละหกสิบ 

จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค โดยจะประกาศรายซื่อเรียงตามลำดับเลขประจำตัวสอบ
๑๔.๒ ผู้สอบแข่งขันได้ ต้องได้คะแนน ภาค ก ภาค ข และ ภาค ค แต่ละภาคไม่ตากว่า 

ร้อยละหกสิบ โดยจะประกาศรายซื่อผู้สอบแข่งขันได้เรียงตามลำดับที่ผู้ท ี่ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย 
แยกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก

กรณีที่ผู้สอบแข่งขันได้ ได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และ ภาค ค เท่ากัน ให้ผู้ท่ี'ได้คะแนน 
ภาค ค มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ค เท่ากัน ให้ผู้ที่'ได้คะแนนภาค ข มากกว่า 
เป ็นผ ู้ท ี่อย ู่'ในลำด ับท ี่ด ีกว ่า หากย ังได ้คะแนน ภาค ช เท ่าก ันอ ีก ให ้ผ ู้ท ี่ได ้ร ับ เลขประจำต ัวสอบก ่อน 
เป็นผู้ทีอ่ยู่ในลำดับที่ดีกว่า

๑๔. การประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้
อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ จะประกาศรายซื่อผู้สอบแข่งขันได้ ตามที่ 

อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ กำหนด ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ 
อาคารอำนวยการกลาง ศาลากลางจังหวัดเชียงใหม่ และทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา 
เชียงใหม่ http://www.secondarycm.go.th และ Facebook page : w w w .facebook.com /สพม.เชียงใหม่

ทั้งน้ี การข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ มีกำหนดสองปี นับแต่วันท่ีประกาศข้ึนบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ 
เว้นแต่มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ในคุณวุฒิ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกเดียวกันครั้งใหม่ 
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๑๖. การเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้และการบรรจุและแต่งตั้ง
๑๖.๑ ผู้สอบแข่งขันได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในประกาศการขึ้นบัญชี 

และการยกเล ิกบ ัญชีผ ู้สอบแข่งข ันได ้ โดยให ้ผ ู้สอบแข่งข ันได้เล ือกบรรจุในสถานศึกษาท ี่ม ีตำแหน่งว่าง 
ในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ผู้สอบแข่งขันได้ได้รับการขึ้นบัญชีไว้ ซึ่งมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ 
ตำแหน่งตรงกัน ทั้งนี้ ตำแหน่งว่างที่จะใช้บรรจุและแต่งตั้ง ต้องเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือนในสถานศึกษา 
ที่มีอัตรากำลังข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาไม่เกินเกณฑ์อัตรากำลังที่ ก.ค.ศ. กำหนด และต้องเป็น 
ตำแหน่งท่ีไม่มีเงื่อนไขการใช้ตำแหน่ง

๑๖.๒ ปริญญาบัตร ใบแสดงผลการเรียน หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ต้องผ่านการอนุมัติ 
จากผู้มีอำนาจไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้าย

๑๖.๓ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน
ต้องยังไม่หมดอายุ

๑๖.๔ ต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ประกาศสอบแข่งขัน 
หากผู้สมัครสอบแข่งขันได้รายใดมีคุณวุฒิไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งใหม่ หรือขาดคุณสมบัติ 
ตามมาตรา ๓๐ และมาตรา ๔๒ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ 
และที่แกํไชเพิ่มเติม จะไม่ได้รับการพิจารณาบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการโดยไม่มีเงื่อนไขใด  ๆ ท้ังส้ิน

/ ๑๖.๔ การเรียกตัว...

http://www.secondarycm.go.th
http://www.facebook.com/%e0%b8%aa%e0%b8%9e%e0%b8%a1.%e0%b9%80%e0%b8%8a%e0%b8%b5%e0%b8%a2%e0%b8%87%e0%b9%83%e0%b8%ab%e0%b8%a1%e0%b9%88


ร)๖.๕ การเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้มารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้ง จะทำหนังสือเรียกตัว 
ผู้สอบแข่งขันได้โดยตรงเป็นรายบุคคลตามลำดับที่ในประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ตามที่อยู่ที่ปรากฏ 
ในเอกสารการสมัคร โดยกำหนดวันรายงานตัวไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน แต่ไม่เกินสิบวัน นับแต่วันประทับตรา 
ลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทาง

๑๖.๖ ผู้สอบแข่งขันได้ ซึ่งเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ข้าราชการอื่น 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ต้องมีหนังสืออนุญาตจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งให้สมัครสอบแข่งขัน 
และยินยอมให้ย้ายหรือโอนเมื่อสอบแข่งขันได้ โดยให้บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งครูผู้ช่วยและรับเงินเดือน 
อันดับครูผู้ช่วย ตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครสอบแข่งขันนี้ และต้องไม่ติดเงื่อนไขอื่นใด ที่หน่วยงาน 
หรือส่วนราชการที่ตนสังกัดอยู่เดิมกำหนด ทั้งน้ี การย้ายหรือโอนเมื่อสอบแข่งขันได้ ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ 
และวิธีการท่ี ก.ค.ศ. กำหนด

๑๗. การยกเลิกบัญชีผู้สอบแข่งขันได้
ผู้สอบแข่งขันได้จะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชีเมือผู้น้ันมีกรณีใดกรณีหน่ึง ดังต่อไปน้ี
๑๗.๑ ผู้น้ันได้รับการบรรจุและแต่งต้ังไปแล้ว
๑๗.๒ ผู้น้ันขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งต้ัง
๑๗.๓ ผู้น้ันไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งต้ังตามกำหนด
๑๗.๔ ผู้น้ันไม่อาจรับการบรรจุและแต่งต้ังตามวันท่ีกำหนดได้
๑๗.๕ กรณีผู้สอบแข่งขันได้ผู้ใดถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ ตาม ข้อ ๑๗.๓ 

และ ข้อ ๑๗.๔ ไปแล้ว ถ้าบัญชีนั้นยังไม่ยกเลิกและมีเหตุผลอันสมควร และ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา 
มัธยมศึกษาเชียงใหม่ วินิจฉัยแล้วว่า เป็นเหตุอันสมควรอาจอนุมัติให้ข้ึนบัญชีผู้น้ันไว้ตามลำดับท่ีเดิมก็ได้

๑๗.๖ กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครรายใดเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามหลักเกณฑ์ 
และวิธีการท่ี ก.ค.ศ. กำหนด ให้ถือว่าบุคคลนั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติที่จะได้รับการบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ทั้งนี้ หากผู้ใดได้รับการบรรจุและแต่งตั้งแล้ว 
ต้องถูกเพิกถอนคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง และจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้ และหากตรวจสอบพบว่าผู้สมัครสอบ 
กรอกข้อมูลหรือแสดงเอกสารหลักฐานการสมัครอันเป็นเท็จ จะต้องถูกดำเนินการทางอาญา

การดำเนินการสอบแข่งขัน ดำเนินการโดยยึดถือระบบคุณธรรม ความเสมอภาค 
ความโปร่งใส ตรวจสอบได้ อันจะส่งผลต่อการพัฒนาคุณภาพผู้เรียน และเกิดประโยชน์ต่อส่วนราชการ 
และหน่วยงานการศึกษา และตามมติ ก.ค.ศ. ในกรณีที่ปรากฏว่ามีการทุจริตหรือส่อไปในทางไม่สุจริต หรือ 
ดำเนินการผิดพลาดอันอาจทำให้เกิดความไม่เป็นธรรม ให้ผู้ดำเนินการสอบแข่งขัน พิจารณาแกไขหรือยกเลิก 
การสอบแข่งขันได้ และผู้สอบแข่งขันจะเรียกร้องสิทธิใด  ๆ มิได้

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางสาวอัจฉรา ช่วยนุ่ม)
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ 

อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ 
ปฏิบัติหน้าท่ีแทนประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่



รายละเอียดตำแหน่ง กลุ่มวิชาเอก หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒(ะ๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑

ก. กลุ่มวิชาเอกท่ีรับสมัครสอบแช่งขัน

ลำดับ
ท่ี

ตำแหน่ง กลุ่มวิชาเอก/ทาง/ 
สาขาวิชาเอก

รหัส
จำนวนอัตรา 

ท่ีประกาศ 
รับสมัคร

อัตราเงินเดือน

๑ ครูผู้ช่วย คณิตศาสตร์ ๐๑ ๗ ๑. วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี ให้รับเงินเดือน 
ในอันดับ ๑๖,๕๖๐ บาท 

๒. วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร ๕ ปี ให้รับเงินเดือน 
ในอันดับ ๑๗,๓๘๐ บาท 

๓. วุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตท่ีมีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ต่อจากปริญญาตริ 
หลักสูตร ๔ ปี ให้รับเงินเดือน ในอันดับ 
๑๗,๓๘๐ บาท

๔. วุฒิปริญญาตริ หลักสูตร ๖ ปี ให้รับเงินเดือน 
ในอันดับ ๑๙,๔๖๐ บาท

๒ ครูผู้ช่วย ภาษาไทย ๐๒ ๒
๓ ครูผู้ช่วย ภาษาอังกฤษ ๐๓ ๑๐
(รี̂ ครูผู้ช่วย ภาษาจีน ๐๖ ๑
๕ ครูผู้ช่วย วิทยาศาสตร์ทั่วไป (ร)(ร) ๑
๖ ครูผู้ช่วย เคมี ๑๓ ๑
๗ ครูผู้ช่วย ชีววิทยา (ร)ร! ๒
๘ ครูผู้ช่วย สังคมศึกษา ๑ (H ๓
๙ ครูผู้ช่วย สุขศึกษา ๑๖ ๒

๑๐ ครูผู้ช่วย พลศึกษา ๑๗ ๑
๑ ๑ ครูผู้ช่วย ดนตรีศึกษา ๑ ๒
๑๒ ครูผู้ช่วย ดนตรีสากล ๒๐ ๑
๑๓ ครูผู้ช่วย อุตสาหกรรม ๒๓ ๑
๑(^ ครูผู้ช่วย ศิลปะ ๒๔ ๒
๑(แ ครูผู้ช่วย ทัศนศิลป็ ๒๕ ๑
๑๖ ครูผู้ช่วย คอมพิวเตอร์ ๒๖ ๑
๑๗ ครูผู้ช่วย เกษตรกรรม ๒๘ ๓
๑£ร ครูผู้ช่วย คหกรรม ๒๙ ๑
๑๙ ครูผู้ช่วย แนะแนว ๓๒ ๑

รวมท้ังส้ิน ๔๓

หมายเหตุ ๑. จะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่นที่ ก.ค.ศ. กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย และมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้ 
สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอนไม่หลังวันเปีดรับสมัครสอบแช่งขันวันสุดท้าย ต ั้งน ี้ใบอน ุญาต 
ประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องยังไม่หมดอายุ 
และใซได้จนถึงวันที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง

๒. กรณีที่มีคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองและกำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ กำหนดอัตราเงินเดือนต่างไปจากที่กำหนด 
ในประกาศนี้ ให้เป็นไปตามท่ี ก.ค.ศ. กำหนด



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๔๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๔๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๒

ข. รายละเอียดกลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิชา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต

๐๑ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์
ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิขาเอก ดังนี้
๑. คณิตศาสตร์
๒. การสอนคณิตศาสตร์
๓. คณิตศาสตร์ศึกษา
๔. การสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา
๔. คณิตศาสตร์ประยุกต์
๖. คณิตศาสตร์สถิติ
๗. การศึกษาคณิตศาสตร์
๘. สถิติ
๙. สถิติประยุกต์
๑๐. สถิติคณิตศาสตร์
๑๑. คณิตศาสตร์ -  เคมี
๑๒. คณิตศาสตร์ -  ฟิสิกส์
๑๓. คณิตศาสตร์ -  ชีววิทยา
๑๔. คณิตศาสตร์ -  วิทยาศาสตร์
๑๔. คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ
๑๖. คณิตศาสตร์เซิงคอมพิวเตอร์
๑๗. คณิตศาสตร์ - และเศรษฐศาสตร์
๑๘. คณิตศาสตร์เซิงวิทยาการคอมพิวเตอร์
๑๙. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใด
วิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๑๘

๗ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒<£๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕:๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๓

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ

๐๒ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกภาษาไทย
ได้รับวุฒิปริญญาตริ ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้
๑. ภาษาไทย
๒. การสอนภาษาไทย
๓. การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา
๔. วิธีสอนภาษาไทย
๕. ภาษาและวรรณคดีไทย
๖. ภาษาและวัฒนธรรมไทย
๗. ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย
๘. ไทยคดีศึกษา
๙. วรรณคดีไทย
๑๐. ไทยศึกษา
๑๑. ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร 
๑๒. ภาษาไทยและการสื่อสาร 
๑๓. วิธีการสอนภาษาไทย
๑๔. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๑๓

๒ อัตรา

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต
๐๓ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้
๑. ภาษาอังกฤษ
๒. สาขาวิชาภาษาอังกฤษ
๓. การสอนภาษาอังกฤษ
๔. ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร
๕. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร
๖. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ
๗. ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ
๘. ภาษาอังกฤษธุรกิจ

๑0 อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปีดรับสมัครสอบแข่งขับ 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๔๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงรันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๔๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๔

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ
๐๓ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกภาษาอังกฤษ (ต่อ)

๙. ภาษาอังกฤษชั้นสูง
๑๐. วรรณคดีภาษาอังกฤษ
๑๑. วรรณคดีอังกฤษ
๑๒. ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ
๑๓. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล
๑๔. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารนานาชาติ
๑๔. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารธุรกิจ
๑๖. การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ
๑๗. การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ
๑๘. การสอนวิชาภาษาป้จจุบันต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ)
๑๙. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิ'ซาเอก'ใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๑๘

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ
๐๖ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ภาษาจีน

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
๑. ภาษาจีน 
๒. การสอนภาษาจีน 
๓. ภาษาจีนกลาง
๔. การสอนภาษาจีนในฐานะภาษาต่างประเทศ 
๔. ภาษาจีนเพื่อการสื่อสาร 
๖. จีนศึกษา 
๗. ภาษาจีนธุรกิจ
๘. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่ม ีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๗

๑ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปีดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเช้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๔๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๔๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๕

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต

© © กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ทั่วไป
ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้
๑. วิทยาศาสตร์
๒. วิทยาศาสตร์ทั่วไป
๓. วิทยาศาสตร์ศึกษา
๔. โปรแกรมวิชาวิทยาศาสตร์ทั่วไป
๔. การสอนวิทยาศาสตร์
๖. การสอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป
๗. การสอนวิทยาศาสตร์ -  คณิตศาสตร์
๘. การสอนวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา
๙. การสอนวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์
๑๐. การศึกษาวิทยาศาสตร์
๑๑. วิทยาศาสตร์และสิ่งแวดล้อม
๑๒. วิทยาศาสตร์ -  คณิตศาสตร์
๑๓. วิทยาศาสตร์ -  เคมี
๑๔. วิทยาศาสตร์ -  ฟิสิกส์
๑๔. วิทยาศาสตร์ -  ชีววิทยา
๑๖. วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ
๑๗. วิทยาศาสตร์ชีวภาพกายภาพ
๑๘. การสอนวิทยาศาสตร์ชีวภาพ
๑๙. การสอนวิทยาศาสตร์กายภาพ
๒๐. วิทยาศาสตร์การศึกษา
๒๑. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๒๐

๑ อัตรา



เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๖
รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปีดรับสมัครสอบแข่งขัน 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

พ/
แน

่



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือลาชาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๔๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๔๖๗)

เอกลารแนบท้าย ๑ หน้า ๗

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ
๑๔ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกชีววิทยา

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
๑. ชีววิทยา
๒. หลักสูตรและการสอนชีววิทยา 
๓. การสอนชีววิทยา 
๔. การสอนชีววิทยาระดับมัธยมศึกษา 
๔. จุลชีววิทยา 
๖. ชีววิทยาทั่วไป 
๗. ชีววิทยาประยุกต์ 
๘. ชีววิทยา/ชีววิทยาประยุกต์ 
๙. วิทยาศาสตร์ชีววิทยา 
๑๐. ชีววิทยาศึกษา 
(9)6). เทคโนโลยีชีววิทยา 
๑๒. พันธุศาสตร์ 
๑๓. พฤษศาสตร์ 
๑๔. สัตววิทยา
๑๔. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๑๔

๒ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปีดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๘

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาชาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ
๑๕ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกสังคมศึกษา

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้
๑. สังคมศึกษา
๒. สังคมวิทยา
๓. วิชาเอกสังคมศึกษา
๔. โปรแกรมวิชาสังคมศึกษา
๕. การสอนสังคมศึกษา
๖. สังคมศาสตร์
๗. การสอนสังคมศึกษาระดับมัธยมศึกษา 
๘. การสอนสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
๙. ไทยคดีศึกษา 
๑๐. ไทยศึกษา
๑๑. สังคมวิทยาและมานุษยวิทยา
๑๒. มานุษย1วิทยา
๑๓. วัฒนธรรมศึกษา
๑๔. จริยศึกษา
๑๕. พุทธศาสนา
๑๖. พระพุทธศาสนา
๑๗. ศาสนา
๑๘. วัฒนธรรมศาสตร์
๑๙. ประวัติศาสตร์
๒๐. การสอนประวัติศาสตร์
๒๑. โบราณคดีสมัยประวัติศาสตร์
๒๒. ประวัติศาสตร์ตะวันตก
๒๓. ประวัติศาสตร์ตะวันออก
๒๔. ประวัติศาสตร์เอเชียตะวันออกเฉียงใต้
๒๕. ภูมิศาสตร์
๒๖. การสอนภูมิศาสตร์
๒๗. ภุมศาสตร์แผนที่

๓ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๙

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิชา /  ทาง /  สาชาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ
๑๕ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกสังคมศึกษา (ต่อ)

๒๘. ภูมิศาสตร์เศรษฐกิจและสังคม
๒๙. ปรัชญาและศาสนา
๓๐. บาลีพุทธศาสตร์
๓๑. การพัฒนาชุมชน
๓๒. นิติศาสตร์
๓๓. รัฐศาสตร์
๓๔. รัฐประศาสนศาสตร์
๓๕. การบริหารรัฐกิจ
๓๖. สังคมศาสตร์การพัฒนา
๓๗. พัฒนาสังคม
๓๘. เศรษฐศาสตร์สหกรณ์
๓๙. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนี่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๓๘

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาชาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ

(5)̂ 0 กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกสุขศึกษา
ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
๑. สุขศึกษาและพลศึกษา 
๒. สุขศึกษาหรือการสอนสุขศึกษา 
๓. ชีวอนามัย 
๔. อนามัยครอบครัว 
๕. สาธารณสุขหรือสาธารณสุขศาสตร์ 
๖. ศึกษาศาสตร์ -  สุขศึกษา 
๗. วิทยาศาสตร์สุขภาพ
๘. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๗

๒ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๑๐

รหัส
กลุ่มวิชา ว ุฒ ิ /  ประ๓ทวิขา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ
๑๗ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกพลศึกษา

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้
๑. พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา
๒. ศึกษาศาสตร์ -  พลศึกษา
๓. วิทยาศาสตร์การกีฬา
๔. การปีกและการจัดการกีฬา
๕. วิทยาศาสตร์การออกกำลังกายและการกีฬา
๖. พลานามัย
๗. การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
๘. การออกกำลังกายและกีฬา 
๙. การปีกสอนกีฬา 
๑๐. พลศึกษา
๑๑. วิทยาศาสตร์การกีฬาและการเป็นผู้ปีกกีฬา 
๑๒. การสอนพลศึกษา 
๑๓. สุขศึกษาและพลศึกษา
๑๔. วิทยาศาสตร์การกีฬา (การปีกและการจัดการกีฬา)
๑๕. สาขาวิชาพลศึกษา
๑๖. พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา
๑๗. สาขาวิชาการศึกษาวิชาเอกพลศึกษา
๑๘. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๑๗

๑ อัตรา

f(\Mlแ



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปีดรับสมัครสอบแช่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๑๑

o 'รหส
กลุ่มวิชา

(ร )  ̂

วุฒิ /  ประ๓ทวิชา /  ทาง /  สาชาวิชาเอก
กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกดนตรีศึกษา
ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้

จำนวน
อัตรา หมายเหตุ

๒ อตรา

๑. ดนตรีศึกษา 
๒. ดนตรี 
๓. ดนตรีไทย 
๔. ดนตรีสากล 
๕. คีตศิลปี
๖. ดนตรีคีตศิลฟ้ไทยศึกษา 
๗. ดนตรีคีตศิลปีสากลศึกษา
๘. ดุริยศึลป
๙. ศิลปศึกษา แขนงวิชาดนตรีศึกษา
๑๐. การสอนดนตรี
6)6). ศิลปกรรม แชนงวิชาดนตรีศึกษา
๑๒. คีตศิลป๋ไทย
๑๓. คีตศิลปีสากล
๑๔. กลุ่มวิชา/ทาง/สาชาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๑๓



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขับ 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๑๒

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ
๒๐ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกดนตรีสากล

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังบี้
๑. ดนตรีสากล
๒. ดุริยางค์สากล
๓. ดุริยางคศาสตร์
๔. ดุริยางคศาสตร์ (ดนตรีสากล)
๔. ดุริยางคศาสตร์ (ไทย - สากล)
๖. ดุริยางคศิลป็
๗. ดนตรีศึกษา (ดนตรีสากล)
๘. คีตศึลน้
๙. ดุริยางคศิลป็ (ดนตรีสากล)
๑๐. ดนตรีคีตศิลป็สากลศึกษา 
๑๑. คีตศิลป็สากล 
๑๒. ดนตรีตะวันตก 
๑๓. คุริยศึลน้ (ดนตรีสากล)
๑๔. การสอนดุริยางค์ศึกษา
๑๔. การสอนดุริยางค์ศิลป็
๑๖. การสอนวิชาดนตรีสากล
๑๗. ศิลปกรรมศาสตร์ศึกษา (ดนตรีสากล)
๑๘. ดนตรีศึกษา - ดนตรีสากล
๑๙. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิขาเอกใดวิชาเอกหนี่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๑๘

๑ อัตรา

___f / m‘-----------ะ------  y w f



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๔๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๔๖๗)

เอกลารแบบท้าย ๑ หน้า ๑๓

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหตุ
๒๓ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกอุตสาหกรรม

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้
๑. อุตสาหกรรมศิลป๋
๒. อุตสาหกรรมศิลปีศึกษา
๓. อุตสาหกรรมศึกษา
๔. ครุศาสตร์อุตสาหกรรม
๕. การสอนอุตสาหกรรมศิลป็
๖. อุตสาหกรรม
๗. กลุ่มวิชา/ทาง/สาชาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๖

๑ อัตรา

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต

๒๔ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกศึลป5
ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
๑. ศิลปศึกษา 
๒. การสอนศิลปะ 
๓. ศิลปีไทย 
๔. ศิลปกรรม 
๔. ศิลปะ
๖. ศิลปกรรมศึกษา 
๗. ศิลปกรรมศาสตร์ศึกษา 
๘. จิตรกรรม 
๙. ศิลปะตกแต่ง 
๑๐. ประยุกต์ศิลปศึกษา 
๑๑. ภาพพิมพ์ 
๑๒. นิเทศศิลป็ 
๑๓. วิจิตรศิลป๋ 
๑๔. การสอนศิลปศึกษา 
๑๔. ประติมากรรม

๒ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงาบคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๑๔

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต
๒๔ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกศิลปะ (ต่อ)

๑๖. การออกแบบนิเทศศิลป๋ 
๑๗. วิจิตรศิลป๋และประยุกต์ศิลป้ 
๑๘. ศิลปะประยุกต์ 
๑๙. ศิลปะไทย 
๒๐. สถาปิตยกรรมไทย 
๒๑. ออกแบบศิลปะประยุกต์ 
๒๒. ศิลปะภาพพิมพ์ 
๒๓. ประติมากรรมไทย 
๒๔. ประติมากรรมสากล 
๒๕. จิตรกรรมสากล 
๒๖. ศิลปศึกษาและอุตสาหกรรมศิลฟ้ 
๒๗. จิตรกรรมไทย 
๒๘. ศิลปะการช่าง 
๒๙. หัตถศิลฟ้ 
๓๐. มัณฑศิลป้
๓๑. การออกแบบนิเทศทัศนิวิธ 
๓๒. การออกแบบ,พาณิชย์ศิลป็ 
๓๓. การออกแบบผลิตภัณฑ์ 
๓๔. ออกแบบตกแต่งภายใน 
๓๕. ศิลปะการแสดง 
๓๖. การออกแบบทัศนิวิธ
๓๗. กลุ่มวิชา/ทาง/สาชาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิชาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๓๖_________________



เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๑๕
รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิซา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต
๒๕ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกทัศนศิลป๋

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้
๑. ทัศนศิลป็
๒. ประติมากรรม
๓. ประติมากรรมไทย
๔. ศิลปะภาพพิมพ์
๕. จิตรกรรม
๖. จิตรกรรมไทย
๗. จิตรกรรมสากล
๘. ภาพพิมพ์
๙. ศิลปะไทย
๑๐. วิจิตรศิลฟ้
๑(9). หัตถศิลปี
๑๒. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๑๑

๑ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงาบคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกลารแนบท้าย ๑ หน้า ๑๖

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิชา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก

๒๖ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกคอมพิวเตอร์
ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
๑. คอมพิวเตอร์ 
๒. วิทยาการคอมพิวเตอร์ 
๓. วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์ 
๔. คอมพิวเตอร์ศึกษา 
๕. คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 
๖. วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
๗. วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ 
๘. เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
๙. ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์ 
๑๐. เทคโนโลยีสารสนเทศ 
๑๑. ระบบสารสนเทศ 
๑๒. วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร์ 
๑๓. วิทยาศาสตร์ -  คอมพิวเตอร์ 
๑๔. ธุรกิจคอมพิวเตอร์ 
๑๕. คอมพิวเตอร์และสถิติ 
๑๖. คอมพิวเตอร์ประยุกต์ 
๑๗. คอมพิวเตอร์กราฟฟิก 
๑๘. เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม 
๑๙. อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์ 
๒๐. วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
๒๑. อุตสาหกรรมคอมพิวเตอร์ 
๒๒. เทคโนโลยีการศึกษาและคอมพิวเตอร์ศึกษา 
๒๓. โปรแกรมวิชาคอมพิวเตอร์ศึกษา 
๒๔. นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ศึกษา 
๒๕. สถิติประยุกต์ (คอมพิวเตอร์)
๒๖. สารสนเทศคอมพิวเตอร์ 
๒๗. เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์
๒๘. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิ1ซาเอก'ใด'วิชาเอกหนี่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๒๗_________________

จำนวน
อัตรา

๑ อัตรา
หมายเหต



เอกสารแนบทาย ๑ หนา ๑๗
รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาชาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิชา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต
๒๘ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกเกษตรกรรม

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
๑. เกษตร 
๒. เกษตรศาสตร์ 
๓. เกษตรศึกษา 
๔. เกษตรศาสตร์ท่ัวไป 
๕. เกษตรท่ัวไป 
๖. เกษตรและสิ่งแวดล้อม 
๗. เกษตรกรรม 
๘. คุรุศาสตร์เกษตร 
๙. ส่งเสริมการเกษตร 
๑๐. พืชศาสตร์ 
๑๑. สัตวศาสตร์ 
๑๒. การประมง
๑๓. เทคโนโลยีชีวภาพทางอุตสาหกรรมการเกษตร 
๑๔. เทคโนโลยีการเกษตร 
๑๕. อุตสาหกรรมการเกษตร 
๑๖. อุตสาหกรรมเกษตร 
๑๗. พัฒนาการเกษตร 
๑๘. วิศวกรรมเกษตร 
๑๙. ทรัพยากรเกษตรชีวภาพ 
๒๐. วิทยาศาสตร์เกษตร 
๒๑. วิทยาศาสตร์การเกษตร 
๓๑. ส่งเสริมและนิเทศศาสตร์เกษตร 
๓๒. เทคโนโลยีชีวภาพเกษตร 
๓๓. พฤกษศาสตร์ 
๓๔. ส่งเสริมการเกษตรและสหกรณ์ 
๓๕. การสอนวิชาเกษตร 
๓๖. เกษตรศาสตร์ - พืชสวน
๓๗. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๓๖

๓ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขับ 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นช้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๑๘

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิชา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต
๒๙ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกคหกรรม

ได้รับวุฒิปริญญาตรื ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
๑. คหกรรมศาสตร์ 
๒. คหกรรมศาสตร์ศึกษา 
๓. ผ้าและเครื่องแต่งกาย 
๔. คหกรรมศาสตร์ท่ัวไป - ธุรกิจงานประดิษฐ์ 
๕. คหกรรม
๖. ศึกษาศาสตร์ - คหกรรมศาสตร์ 
๗. อาหารและโภชนา 
๘. คหกรรมท่ัวไป 
๙. คหกรรมศาสตร์ (อาหาร - ผ้า)
๑๐. คหกรรมศาสตร์ท่ัวไป 
(9)๑. คหกรรมศิลป๋ 
๑๒. โภชนาการชุมชน 
๑๓. อุตสาหกรรมเครื่องแต่งกาย 
๑๔. คหกรรมศาสตร์ (อาหารโภชนาศิลปะประดิษฐ์)
๑๕. ถนอมผลิตภัณฑ์อาหาร 
๑๖. วิทยาศาสตร์การอาหาร 
๑๗. เทคโนโลยีการอาหาร 
๑๘. วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร 
๑๙. วิทยาศาสตร์การอาหารและโภชนาการ 
๒๐. โภชนาศาสตร์
๒๑. คหกรรมศาสตร์ (สาขาผ้าและเครื่องแต่งกาย)
๒๒. คหกรรมศาสตร์ศึกษา - อาหารและโภชนาการ 
๒๓. คหกรรมศาสตร์ศึกษา - อุตสาหกรรมเครื่องแต่งกาย 
๒๔. คหกรรมศาสตร์ (อาหารและเครื่องแต่งกาย)
๒๕. คหกรรมศาสตร์ (อาหารและโภชนาการ)
๒๖. โภชนาการ
๒๗. คหรรมศาสตร์ (ศิลปะประดิษฐ์)
๒๘. คหกรรมศาสตรศึกษา -  คหกรรมท่ัวไป
๒๙. กลุ่มวิชา/ทาง/สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนึ่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามขื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๒๘_________________

๑ อัตรา



รายละเอียดกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่เปิดรับสมัครสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคฌะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖๗
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันท่ี ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗)

เอกสารแนบท้าย ๑ หน้า ๑๙

รหัส
กลุ่มวิชา วุฒิ /  ประ๓ทวิชา /  ทาง /  สาขาวิชาเอก จำนวน

อัตรา หมายเหต
๓๒ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกแนะแนว

ได้รับวุฒิปริญญาตรี ในกลุ่มวิชาเอก ดังนี้ 
๑. จิตวิทยาและการแนะแนว 
๒. จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
๓. จิตวิทยาทางการศึกษา 
๔. จิตวิทยา 
๕. จิตวิทยาทั่วไป 
๖. การแนะแนว 
๗. จิตวิทยาการให้คำปรึกษา 
๘. จิตวิทยาคลินิก
๙. จิตวิทยาให้บริการและการแนะแนว 
๑๐. จิตวิทยาการศึกษา 
๑๑. แนะแนวการศึกษา 
๑๒. การให้คำปรึกษาและการแนะแนว 
๑๓. จิตวิทยาการแนะแนว 
๑๔. จิตวิทยาโรงเรียน
๑๕. การแนะแนวหรือการแนะแนวการศึกษา 
๑๖. การแนะแนวและการให้คำปรึกษา 
๑๗. จิตวิทยาการให้บริการปรึกษาและแนะแนว 
๑๘. จิตวิทยาการปรึกษาและแนะแนว 
๑๙. จิตวิทยาพัฒนาการ 
๒๐. จิตวิทยาสังคม 
๒๑. จิตวิทยาการทดลอง 
๒๒. แนะแนว
๒๓. การศึกษาจิตวิทยาคลินิก 
๒๔. จิตวิทยาเด็กพิเศษ
๒๕. กลุ่มวิชา/ทาง/สาชาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอกหนี่ง 
หรือวิชาเอกทั้งคู่ ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ ๑ -  ๒๔_________________

๑ อัตรา



หมายเหตุ ให้พิจารณานับหน่วยกิต ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๓ ลงวันท่ี ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๔ 
๑. กรณีผู้สอบแข่งฃันมีวุฒิสาขาวิชาหรือกลุ่มวิชาท่ีเป็นเอกคู่ทางหรือกลุ่มวิชาเพียงเอกใด เอกหน่ึงเท่าน้ัน 
๒. กรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ 

หรือระบุไว้ไม่ตรงตามประกาศรับสมัครแต่มีความเก่ียวช้อง หรือใกล้เคียง หรือคล้ายคลึง และเป็นคุณวุฒิท่ี ก.ค.ศ. รับรอง 
ให้มีหนังสือรับรองการนับหน่วยทิต จากสถาบันที่จบการศึกษาที่เก ี่ยวข้อง ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ท่ี ศธ 
๐๒๐๖.๖/ว ๑๓ ลงวันท่ี ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๖๔ และนับจากหน่วยทิต จากรายวิชาที่ศึกษาตาม Transcript ท้ังหมด ดังนี้ 

๒ .๑ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร๔ ปี ต้องศึกษาเนี้อหาวิชานั้น  ๆ
ไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยทิต

๒.๒ ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ๒ ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ต้องศึกษาเนื้อหาวิชานั้น ๆ
ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า ๒๐ หน่วยทิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ได้ไม่เกิน ๑๐ หน่วยทิตรวม 
แล้วไม่น้อยกว่า ๓๐ หน่วยทิต ผู้สมัครต้องเป็นผู้ม ีคุณสมบัติไม่ตากว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่น 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนดเป็นคุณสมบัติสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย จึงให้ผู้สมัครแนบหลักฐานหนังสือที่ ก.ค.ศ.รับรอง
ในวันสมัคร โดยสามารถสืบค้นคุณวุฒิและรายวิชาชีพครูที่ ก.ค.ศ. รับรอง ได้ท่ี https://qua[ification.otepc.go.th/

https://qua%5bification.otepc.go.th/


คู่มือขัน้ตอนการใช้งานระบบรบัสมคัรทางออนไลน์ (ส าหรบัผู้สมคัรออนไลน์)

การสอบแข่งขนัเพื่อบรรจุและแต่งตัง้บุคลากรทางการศกึษา
ต าแหน่งครูผูช้่วย สงักดัส านกังานคณะกรรมการการศกึษาขัน้พืน้ฐาน ปี พ.ศ. 2567

1. เขา้สู่เวบ็ไซต์ https://obec67.thaijobjob.com

USER
Typewriter
เอกสารแนบท้าย 2



2. คลกิทีแ่ถบเมนู “ สมคัรสอบ ” จะปรากฏหน้าดงัรปู ใหท่้านอ่านเงือ่นไขการสมคัร

และจากนัน้คลกิ “ ด าเนินการสมคัรคลกิทีน่ี่ ”



3. เลอืกจงัหวดัทีต่้องการจะสมคัรสอบ พรอ้มทัง้เลอืกเขตและสาขาวชิาคลกิ “ สมคัร ” จากนัน้จะมหีน้าต่างขึน้มาใหท่้านอ่านค าแนะน า

และจากนัน้คลกิ “ รบัทราบ ”

https://obec67.thaijobjob.com/



4. กรอกขอ้มูลรายละเอยีดตามความเป็นจรงิใหถู้กตอ้งและครบถว้น

ใบสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารบัราชการเป็นข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา ต าแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567

อายุต้องไม่ต ่ากว่า 18 ปี นับถึงวันปิดรับสมัครในวันที  ?? มีนาคม 2567



5. เมื่อกรอกขอ้มูลและอปัโหลดไฟลเ์อกสารเรยีบรอ้ยแลว้ ใหท้า่นคลกิทีปุ่่ ม “ Submit ”



6. ตรวจสอบขอ้มูลใหถู้กตอ้ง และท าเครื่องหมาย      ในช่องสีเ่หลีย่มและคลกิทีปุ่่ ม “ สง่ใบสมคัร ”



7. เมื่อสง่ใบสมคัรเรยีบรอ้ยแลว้ ระบบจะแสดงหน้าดงัรูป

ใหค้ลกิที ่“ พมิพแ์บบฟอรม์ช าระเงนิ ”



8. ช าระเงนิผา่นช่องทาง QR Code

ใหค้ลกิที ่“ ช าระเงนิผา่น QR Code ”

ธนาคารที่ร่วมบรกิาร :



9. เมื่อช าระเงนิแลว้ สามารถพมิพใ์บสมคัรหลงัปิดระบบสมคัรสอบ ตัง้แต่วนัที ่24 พฤษภาคม 2567 เป็นตน้ไป
ซึ่งในการพมิพใ์บสมคัรสอบ ใสเ่ลขบตัรประจ าตวัประชาชน หลงัจากนัน้กด “พมิพใ์บสมคัร” เพื่อดาวน์โหลดใบสมคัร



ตวัอย่างใบสมคัรผูส้อบ

2567



10. เมื่อช าระเงนิแลว้ สามารถพมิบตัรประจ าตวัผูส้อบหลงัปิดระบบสมคัรสอบ ตัง้แต่วนัที ่24 พฤษภาคม 2567 เป็นตน้ไป ซึ่งในการพมิพ์
บตัรประจ าตวัผูส้อบใสเ่ลขบตัรประจ าตวัประชน หลงัจากนัน้กด “พมิพบ์ตัรประจ าตวัสอบ” เพื่อดาวน์โหลดบตัรประจ าตวัผูส้อบ



ตวัอย่างบตัรประจ าตวัผูส้อบ

ปี พ.ศ.2567



11. เมือ่ท่านช าระเงนิเรยีบรอ้ยแล้ว ใหท่้านกลบัไปทีห่น้าหลกั และคลกิทีแ่ถบเมนู “ ตรวจสอบเอกสาร ”

*** กรณอีปัโหลดเอกสารไม่ผ่าน ท่านสามารถคลกิทีปุ่่ ม “ แกไ้ขเอกสาร ” ได ้***



12. ใหท้า่นคลกิ “ Browse ” และท าการอปัโหลดเอกสารทีถู่กตอ้งลงไป และคลกิทีปุ่่ ม “ แกไ้ข ”



13. คลกิทีปุ่่ ม “ ยนืยนัการแกไ้ขไฟล ์” จากนัน้จะมหีน้าต่างขึน้มาใหค้ลกิ “ OK ”



14. จากนัน้รอระบบตรวจสอบ เมื่อผา่นการตรวจเรยีบรอ้ยแลว้สถานะจะขึน้วา่ “ ผา่น ”



เอกสารแนบท้าย 3 

หลักสูตรการสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันที ่29 เมษายน 2567) 
............................................ 

ภาค ก  ความรู้ความสามารถทั่วไป (คะแนนเต็ม 200 คะแนน) 
 1. ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบ
ปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
 1.1 การคิดวิเคราะห์เชิงภาษา ได้แก่ การใช้ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร ความเข้าใจในการอ่าน
ภาษาไทย การจับใจความสำคัญ การสรุปความ การตีความจากบทความ ข้อความ หรือสถานการณ์ต่างๆ 

 1.2 การคิดวิเคราะห์เชิงนามธรรม ได้แก่ การคิดหาความสัมพันธ์เชื่อมโยงคำ ข้อความหรือรูปภาพ 
ตลอดจนการหาข้อสรุปอย่างสมเหตุสมผลจากข้อความ สัญลักษณ์ รูปภาพ สถานการณ์ หรือแบบจำลองต่างๆ 

 1.3 การคิดวิเคราะห์เชิงปริมาณ ได้แก่ ความเข้าใจ ความคิดรวบยอด และแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์
เบื้องตน้ การเปรียบเทียบและวิเคราะห์เชิงปริมาณ ตลอดจนการประเมินความเพียงพอของข้อมูล 

 2. ทักษะภาษาอังกฤษ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย  
เพ่ือวัดความเข้าใจในหลักการสื่อสาร โดยใช้ศัพท์ สำนวน โครงสร้างประโยคที่เหมาะสม ทั้ งในเชิงความหมาย 
และบริบท แสดงถึงความสามารถในการสื่อสารที่มีประสิทธิภาพ การวัดความสามารถด้านการอ่าน โดยทดสอบ
การทำความเข้าใจในสาระของข้อความหรือบทความ และการวัดความสามารถด้านการเขียนภาษาอังกฤษ  
ในระดับเบื้องต้น 

 3. ความรู้และลักษณะการเป็นข้าราชการที่ดี (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียน
แบบปรนัย เพ่ือวัดความรู้ที่ เป็นพ้ืนฐานของการเป็นข้าราชการที่ดี  ได้แก่  ระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  
หลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี วิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง หน้าที่และความรับผิดในการปฏิบัติหน้าที่
ราชการ ตลอดจนเจตคติและจริยธรรมสำหรับข้าราชการ 

ภาค ข  มาตรฐานความรู้และประสบการณ์วิชาชีพ (คะแนนเต็ม 200 คะแนน) 
 1. มาตรฐานความรู้ทั่วไปในการจัดการเรียนการสอน (คะแนนเต็ม 75 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
 1.1 การเปลี่ยนแปลงบริบทของโลก สังคม และแนวคิดของปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

 1.2 จิตวิทยาพัฒนาการ จิตวิทยาการศึกษา และจิตวิทยาให้คำปรึกษาในการวิเคราะห์และพัฒนา
ผู้เรียนตามศักยภาพ 

 1.3 หลักสูตร ศาสตร์การสอน และการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในการจัดการเรียนรู้ 
 1.4 การวัดประเมินผลการเรียนรู้และการวิจัยเพื่อแก้ปัญหาและพัฒนาผู้เรียน 

 1.5 การออกแบบและการดำเนินการเกี่ยวกับงานประกันคุณภาพการศึกษา 

 2. มาตรฐานความรู้ในเนื้อหาวิชาที่สอน (วิชาเอก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้าย 3 หน้า 2 
หลักสูตรการสอบแข่งขัน 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันที่ 29 เมษายน 2567) 
............................................ 

 3. ความรอบรู้กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน และแนวทางการปฏิรูปการศึกษา (คะแนนเต็ม 25 
คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
 3.1 กฎหมายที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงาน ที่บังคับใช้ในปัจจุบัน 

  1) รัฐธรรมนูญและกฎหมายที่เก่ียวข้องกับการจัดการเรียนการสอน 

  2) กฎหมายว่าด้วยการศึกษาภาคบังคับ 

  3) กฎหมายว่าด้วยการศึกษาแห่งชาติ 
  4) กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

  5) กฎหมายว่าด้วยสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา 

  6) กฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 

  7) กฎหมายว่าด้วยคุ้มครองเด็ก 

  8) กฎหมายว่าด้วยการศึกษาปฐมวัย 

 3.2 แนวทางการปฏิรูปการศึกษา ที่บังคับใช้ในปัจจุบัน 

  1) ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี 
  2) แผนการศึกษาแห่งชาติ 
  3) นโยบายและจุดเน้นของกระทรวงศึกษาธิการ 
 

ภาค ค  ความเหมาะสมกับตำแหน่ง วิชาชีพ และการปฏิบัติงานในสถานศึกษา (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)   
 โดยมีองค์ประกอบการประเมิน ดังนี้ 
 1. คุณลักษณะส่วนบุคคล (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) ให้ประเมินจากการสัมภาษณ์ ดังนี้ 
 1.1 บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา 

 1.2 วุฒิภาวะทางอารมณ์และการมีปฏิภาณการแก้ปัญหา 

 1.3 ความคดิริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติ และอุดมการณ์ความเป็นครู 
 1.4 ความเข้าใจเรื่องประวัติศาสตร์ชาติไทย จิตสำนึกเรื่องการรักชาติ รักประเทศ จงรักภักดีต่อ
  สถาบันพระมหากษัตริย์ และคุณธรรมจริยธรรม 
 2. การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) ให้ประเมินจากแฟ้มสะสมงาน ดังนี้ 
 2.1 ประวัติการศึกษา 

 2.2 ผลงานทีเ่กี่ยวข้องกับวิชาชีพและวิชาเอกท่ีสำเร็จการศึกษา 

 2.3 การเข้าถึงชุมชน และการมีจิตสาธารณะ 

 3. ความสามารถด้านการสอน (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ประเมินจากการนำเสนอที่แสดง
ถึงทักษะและศักยภาพด้านการจัดการเรียนการสอนของตนเองในสาขาวิชาที ่สมัครในรูปแบบและ
วิธีการต่าง ๆ ตามที่ผู้ดำเนินการสอบแข่งขันกำหนด 
  

........................................... 
 
 
 



 
 
 
 
 

ตารางสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันที่ 29 เมษายน 2567) 
............................................ 

 ตารางสอบ ภาค ก ความรู้ความสามารถท่ัวไป (คะแนนเต็ม 200 คะแนน) 
วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันเสาร์ที่ 8 มิถนุายน 2567 
    เวลา 09.00 – 11.30 น. 
    เวลา 13.00 – 14.30 น. 
    เวลา 15.30 – 16.30 น. 

 
ความสามารถในการคิดวิเคราะห์ 
ทักษะภาษาอังกฤษ 
ความรู้และลักษณะการเป็นข้าราชการที่ดี 

 
100 คะแนน 
  50 คะแนน 
  50 คะแนน 

 

 ตารางสอบ ภาค ข มาตรฐานความรู้และประสบการณ์วิชาชีพ (คะแนนเต็ม 200 คะแนน) 
วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 

วันอาทิตย์ท่ี 9 มิถุนายน 2567 
    เวลา 09.00 – 11.30 น. 
    เวลา 13.00 – 14.30 น. 
    เวลา 15.30 – 16.00 น. 
 

 
มาตรฐานความรู้ในเนื้อหาวิชาที่สอน (วิชาเอก) 
มาตรฐานความรู้ทั่วไปในการจัดการเรียนการสอน 
ความรอบรู้กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน
และแนวทางการปฏิรูปการศึกษา 

 
100 คะแนน 
  75 คะแนน 
  25 คะแนน 

 

 
สถานที่สอบขอ้เขียน ภาค ก ภาค ข จะประกาศให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ ภาค ก และ ภาค ข 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

กำหนดการสอบแข่งขัน 
เพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2567 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ลงวันที่ 29 เมษายน 2567) 
 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันพุธที ่1 พฤษภาคม 2567 

2. รับสมัคร 
วันพุธที ่8 – วันอังคาร 14 พฤษภาคม 2567 

(ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ) 

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ ภาค ก และ ภาค ข ภายในวันศุกร์ที่ 24 พฤษภาคม 2567 

4. ประเมินจากการสอบข้อเขียน 
    ภาค ก  ความรู้ความสามารถทั่วไป 
    ภาค ข  มาตรฐานความรู้และประสบการณ์วิชาชีพ 

 
วันเสาร์ที่ 8 มิถุนายน 2567 

วันอาทิตย์ที่ 9 มิถุนายน 2567 

5. ประกาศรายชื่อผู้ผ่านภาค ก และ ภาค ข 
    เพ่ือมสีิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค 

ภายในวันศุกร์ที ่14 มิถุนายน 2567 

6. ประเมินจากการสัมภาษณ์  แฟ้มสะสมงาน 
    และการนำเสนอที่แสดงถึงทักษะและศักยภาพ 
    ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง วิชาชีพ 
             และการปฏิบัติงานในสถานศึกษา 

ตามวันและเวลาที่ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา 
หรือ อ.ก.ค.ศ. สศศ. กำหนด 

(ให้แล้วเสร็จภายในเดือนมิถุนายน 2567) 
7. ประกาศผลการสอบแข่งขัน 

หมายเหตุ  การดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.  ดังนี้  
 1. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 14 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2566 
 2. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 2 ลงวันที่ 5 มกราคม 2567 
 3. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/37 ลงวันที่ 16 มกราคม 2567 
 4. หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/233 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2567 

 
 



 
 
 

 
 

หนังสือขออนุญาตให้ข้าราชการไปสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคล 
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖7 
(สำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัด สพฐ.) 

 
       เขียนที่.................................................................. 
 

      วันที่..................เดือน..................................พ.ศ................. 
 
   ข้าพเจ้า...........................................................................ตำแหน่ง..............................................  
สังกัด.....................................................................................................................................กระทรวงศึกษาธิการ  
อนุญาตให้.....................................................................................................ตำแหน่ง................ ........................... 
รับเงินเดือนในอันดับ......................วิทยฐานะ........................อัตรา.......................บาท ตำแหน่งเลขท่ี................. 
โรงเรียน..................................................................สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา.................................................. 
มาสมัครสอบแข่งขันตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 
2566 เรื่อง รับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2566 ได้ และ
ยินยอมให้ย้ายเมื่อถึงลำดับที่ผู้สอบแข่งขันได้จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง โดยให้บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งครู
ผู้ช่วย และรับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วยตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัครสอบแข่งขัน 
 
 
      ลงชื่อ................................................ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
            (..................................................) 
       ตำแหน่ง................................................................. 
 
 
ความเห็นของผู้บังคับบัญชาผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 
.................................................................................. ............................................................................................  
................................................................................................................................................................... ........... 
 
     ลงชื่อ...............................................(ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง) 
             (..................................................) 
     ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียน...................... 
  
 



 
 
 

 
 

หนังสือขออนุญาตให้ข้าราชการไปสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคล 
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖7 
(สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอื่น ที่มิใช่ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัด สพฐ.) 

 

       เขียนที่.................................................................. 
 

      วันที่.................เดือน.................................พ.ศ................... 
 

เรื่อง  อนุญาตให้ข้าราชการไปสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
        และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย 
 

  ตามท่ี (นาย/นาง/นางสาว)...................................................................................... ................... 
ตำแหน่ง....................................................................ระดับ/อันดับ..... .........................อัตรา...........................บาท  
โรงเรียน/สังกัด................................................................... ............... กระทรวง................................................... 
ประสงค์จะสมัครสอบแข่งขันตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย ลงวันที่ 24 
พฤษภาคม 2566 เรื่อง รับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2566 นั้น 
  (ชื่อหน่วยงาน)........................................................................................พิจารณาแล้วอนุญาตให้
ข้าราชการดังกล่าวมาสมัครสอบแข่งขัน และยินยอมให้โอนเมื่อถึงลำดับที่ผู้สอบแข่งขันได้จะได้รับการบรรจุและ
แต่งตั้ง โดยให้บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งครูผู้ช่วย และรับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วยตามที่กำหนดไว้ใน
ประกาศรับสมัครสอบแข่งขัน 
 
      ลงชื่อ................................................ผู้บังคับบัญชาชั้นต้น 
            (..................................................) 
      ตำแหน่ง................................................................. 
 
ความเห็นของผู้บังคับบัญชาผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง 
............................................................................................................................................. ................................. 
.............................................................................................................. ................................................................ 
 
     ลงชื่อ...............................................(ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้ง) 
             (..................................................) 
     ตำแหน่ง................................................................ 

 
 
 


	2.แนบท้ายประกาศ สพม.ชม.2567 (เอกสารแนบท้าย 2).pdf
	สไลด์ 1
	สไลด์ 2
	สไลด์ 3
	สไลด์ 4
	สไลด์ 5
	สไลด์ 6
	สไลด์ 7
	สไลด์ 8
	สไลด์ 9
	สไลด์ 10
	สไลด์ 11
	สไลด์ 12
	สไลด์ 13
	สไลด์ 14
	สไลด์ 15
	สไลด์ 16




